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Vedrørende venterummene hos politiet i Glostrup – j.nr. 0700-10260-00003-06 
 
Den 16. november 2006 afgav jeg min rapport om min besigtigelse den 15. november 
2006 af ovenstående venterum. 
 
Jeg har nu modtaget politidirektørens brev af 12. januar 2007.  
 
 
OP 5 og OP 6 
 
Jeg anførte i rapporten at der vedrørende to af politiets venterum – OP 5 og OP 6 – syn-
tes at være en række sikkerhedsmæssige problemer.  
 
Politidirektøren har i brevet af 12. januar 2007 oplyst at de to venterum er lukket indtil 
videre, at politiet overvejer om de to rum skal nedlægges som venterum og inddrages i 
den øvrige lokalemasse i forbindelse med politikredsreformen, og at de to venterum ik-
ke vil blive taget i brug igen ”uden ændringer som anført i rapporten”. 
 
Jeg foretager mig på baggrund af disse oplysninger ikke mere vedrørende de nævnte 
sikkerhedsmæssige problemer med OP 5 og OP 6. 
 
Jeg går ud fra at jeg bliver underrettet hvis det besluttes at de to venterum på ny skal ta-
ges i anvendelse som venterum. 
 
 
Venterummene i øvrigt 
 
Jeg meddelte i rapporten at jeg på baggrund af min samtale under inspektionen med po-
litimesterens repræsentant gik ud fra at lofts- og vægpladerne blev rengjort eller – om 
nødvendigt – overmalet. 
 
 
Jeg henstillede endvidere til politimesteren at vigtigheden af en grundig visitation af de 
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venterumsanbragte blev indskærpet over for personalet. 
 
Politidirektøren har om de øvrige venterum oplyst at de alle er blevet ”grundigt nedva-
skede og er blevet ganske pæne”, at gulvene samtidig er blevet ”grundvaskede”, at alle 
dørglas (plexiglas) er blevet udskiftet, at metalliste/-ring i to venterum er skiftet eller 
udbedret, og at der er aftalt maling i uge 3 af dørkarme vedrørende nogle af venterum-
mene. 
 
Endelig har politidirektøren i brevet af 12. januar 2007 oplyst at der ”snarest” vil blive 
udsendt skærpede retningslinjer for visitering af anholdte inden indsættelse i venterum 
og detentioner. 
 
Jeg går ud fra at et af de venterum hvor metallister er blevet skiftet eller udbedret, er 
KP 4 som jeg udtrykkeligt har nævnt i rapporten.  
 
Jeg går endvidere ud fra at vigtigheden af en grundig visitation af de venterumsanbrag-
te på nuværende tidspunkt er indskærpet over for personalet, og jeg foretager mig her-
efter ikke mere vedrørende venterummene hos politiet i Glostrup. 
 
 

Med venlig hilsen  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Kopi er samtidig sendt med særskilt brev til: 
Folketingets Retsudvalg 
Justitsministeriet 
Rigspolitichefen 


